
Rząd  przyjmuje  ustawę  o
świadczeniu dla 100-latków
8 sierpnia 2024
Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o świadczeniu honorowym
dla  osób,  które  ukończyły  sto  lat,  przygotowany  przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS).
Celem nowej ustawy jest zastąpienie dotychczasowego mechanizmu
przyznawania świadczenia oraz unormowanie prawne wieloletniej
tradycji,  zapewniając  jednocześnie  przewidywalność  sytuacji
prawnej najstarszej części społeczeństwa.

Nowa ustawa wprowadza znaczące zmiany w zakresie przyznawania
świadczenia  honorowego.  Prawo  do  świadczenia  będzie
przysługiwać osobom posiadającym obywatelstwo polskie, które
ukończyły 100 lat życia, a pieniądze będą wypłacane z urzędu.
Dotychczas  wysokość  świadczenia  odpowiadała  kwocie  bazowej
obowiązującej w chwili ukończenia przez daną osobę 100 lat, co
prowadziło do zróżnicowania wysokości świadczeń.

Od  2025  roku  świadczenie  honorowe  będzie  waloryzowane
wskaźnikiem  waloryzacji  emerytur  i  rent,  co  oznacza
podniesienie kwoty świadczenia osobom, którym przyznano je do
końca grudnia 2024 roku, zamrożenie wysokości świadczenia na
dzień 1 stycznia 2025 roku na poziomie kwoty bazowej (od 1
marca 2024 r. – 6246,13 zł brutto) oraz coroczną waloryzację
na zasadach analogicznych do waloryzacji emerytur i rent.

Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk podkreśliła, że decyzja
rządu to nie tylko uhonorowanie najstarszych Polek i Polaków,
ale także zakończenie ponad 50-letniej prowizorki. „Dlaczego?
Od 1972 roku osoby, które kończą 100 lat, otrzymują z ZUS lub
KRUS dodatkowe pieniądze – czyli właśnie świadczenie honorowe.
To bardzo słuszna tradycja, tyle że do teraz niepoparta żadną
ustawą. Po prostu, 52 lata temu ówczesny Prezes Rady Ministrów
zdecydował, że takie wypłaty powinny się pojawić – i od tego
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czasu każdy minister odpowiadający za zabezpieczenie społeczne
obejmując  swoje  stanowisko,  wysyła  list  do  prezesa  ZUS
podtrzymujący  tamtą  decyzję.  Ja  także  taki  list  wysłałam.
Uznaliśmy jednak wraz z wiceministrem Sebastianem Gajewskim,
że  najwyższy  czas  dać  100-latkom  nie  tylko  świadczenie
honorowe, ale także pewność, że nikt im go nie odbierze, że
będzie waloryzowane i wypłacane z mocy prawa, a nie tylko
zwyczaju. Jestem dumna, że Rada Ministrów zgodziła się z naszą
opinią  i  poprawia  sytuację  naszych  drogich  stulatków!
Wszystkiego  najlepszego,  kochani”  –  oświadczyła  Agnieszka
Dziemianowicz-Bąk.

Nowe  przepisy  będą  obowiązywały  od  1  stycznia  2025  roku,
zapewniając nie tylko uhonorowanie najstarszych obywateli, ale
także ich stabilność prawną i finansową.
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